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Questionamento 10/08/2020 17:52:00
MICROWARE ENGENHARIA DE SISTEMAS LTDA.
Caros Srs.
E solicitado no anexo |, item 3, subitem 3.9, "Acesso grafico via Web (HTTP ou HTTPS) para gerenciamento, monitoragdo e configuragéo do
equipamento;".
Os switches voltados para Datacenter, geralmente sdo gerenciados através de Interface de Linha de Comando(CLI), através de SSH, Telnet e/ou
pela interface de gerenciamento do Switch.
A Interface de gerenciamento grafico, web(HTTP e HTTPS) sdo destinados geralmente a pequenos ambiente e/ou switches para ambiente de
acesso de usuarios.
Perguntamos:
Entendemos que podera ser ofertado Switchs com gerenciamento, monitoragdo e configuragéo via Interface de Linha de Comando(CLI), através
de SSH, Telnet e/ou pela interface de gerenciamento do Switch, ao invés de gerenciamento grafico via Web. Nosso entendimento esta correto?
Resposta
Luis Gustavo Pedrosa Demetrio da Silva 14/08/2020 17:06:14
Prezado Licitante,
Visando dirimir vossa duvida, esta comisséo apresenta os seguintes esclarecimentos:
Pergunta: Entendemos que podera ser ofertado Switchs com gerenciamento, monitoragdo e configuragdo via Interface de Linha de
Comando(CLI), através de SSH, Telnet e/ou pela interface de gerenciamento do Switch, ao invés de gerenciamento grafico via Web. Nosso
entendimento esta correto?
Resposta: Sim, esta correto.
Atenciosamente,
Comissao de Aquisicao
CPB
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